

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

هیات منصفه مطبوعات مدیران مسئول "توسعه و اسرار" را مجرم شناخت

دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

بنابر اعلام روابط عمومی دادگستری استان تهران هیات منصفه مطبوعات، مدیران مسئول روزنامه توسعه و هفته نامه اسرار را مجرم دانسته و در مورد مدیران مسئول روزنامه صدای عدالت و چلچراغ حکم برائت صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی دادگستری استان تهران صبح امروز (دوشنبه) پس از اتمام جلسه رسیدگی به اتهامات مطروحه علیه مدیران مسئول چهار نشریه در شعبه 76 دادگاه کیفری استان به ریاست قاضی صارمی اعضای هیات منصفه وارد شور شده و در نهایت مدیر مسئول نشریه اسرار را در مورد اتهام انتشار تصاویر خلاف عفت عمومی مجرم شناخت ولی در خصوص شکایت صدا و سیما، رای به مجرمیت این نشریه داد.

بنابر این گزارش اعضای هیات منصفه به اتفاق آراء مدیر مسئول نشریه چلچراغ را از اتهام مطروحه تبرئه کرد ولی وی را مستحق تذکر دانست و همچنین مدیر مسئول نشریه صدای عدالت را مجرم شناخت. این گزارش در خاتمه می افزاید: اعضای هیات منصفه مطبوعات قلی شیخی مدیر مسئول روزنامه توسعه را در خصوص شکایت مدعی العموم و صدا و سیما مجرم و مستحق تخفیف دانسته و در مورد شکایت شاکبی خصوصی حکم برائت صادر کرد.

مدیر مسوول هفته نامه چلچراغ محاکمه شد

دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

فریدون عموزاده خلیلی مدیر مسئول نشریه چلچراغ نیز از دیگر اصحاب مطبوعات بود که صبح امروز (دوشنبه) با حضور در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی صارمی در برابر اتهام استفاده ابزاری از افراد در تصاویر از خود دفاع کرد.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری مهر از دادگاه مطبوعات این جلسه به منظور رسیدگی به کیفرخواست صادره از سوی مدعی العموم به اتهام استفاده ابزاری از افراد در تصاویر چاپ شده صفحه اول شماره 72 و صفحات یک، سه، 17، 18 و 20 شماره 75 این نشریه با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات در محل دادگاه مطبوعات برگزار شد.

بر پایه این گزارش احمد بیگی نماینده مدعی العموم با قرائت متن کیفرخواست صادره این اقدام نشریه را به قصد جذابیت بیشتر مجله و بالارفتن فروش آن برشمرد و خواستار بزهکار شدن و مجازات فریدون عموزاده خلیلی شد.

بنابر این گزارش وکیل مدافع مدیر مسئول هفته نامه چلچراغ نیز با حضور در جایگاه اعلام داشت با توجه به اینکه شکایت اولیه طی دوقره در خصوص تصویر روی جلد شماره 72 و تصاویر چاپ شده در صفحات 1 و 20 شماره 75 بوده و موکل بنده نیز در خصوص این موارد تفهیم اتهام شده قادر به پاسخگویی در موارد دیگر نمی باشیم که البته قاضی صارمی نیز این اعتراض را وارد دانست.

فریدون عموزاده خلیلی مدیر مسئول نشریه چلچراغ نیز در دفاع از خود اظهار داشت که زمینه انتشار این نشریه مسایل اجتماعی، فرهنگی و هنری با تأکید بر سینما، موسیقی، ادبیات داستانی و غیره است و مخاطبان آن نیز بر اساس مجوز وزارت ارشاد جوانانی با روحیه نوآوری، پویایی در ادبیات، گرافیک و غیره است لذا در ارزیابی از مطالب و تصاویر چاپ شده نیز باید به تمام این مسایل توجه شود. وی با اشاره به اینکه سبک چلچراغ به علت اثر گذاری بالایش بر قشر جوان و رعایت شئون عرفی و اسلامی از سوی بسیاری از نشریات دولتی نیز پیروی می شود، تصریح کرد: بهتر است نهاد های مسئول مفهوم استفاده ابزاری را برای روزنامه نگاران تبیین کنند و اینکه آیا چاپ هر تصویری از زن در راستای استفاده ابزاری محسوب می شود یا اینکه باید مشخصات خاصی از نظر نوع چاپ، کیفیت کاغذ، اندازه، حالت شخص، روی جلد بودن و مهمتر از همه ارتباط با زمینه انتشار نشریه داشته باشد. مدیر مسئول چلچراغ تأکید کرد: در این نشریه با توجه به نگاه تخصصی و حقوقی که نسبت به چاپ مطالب و تصاویر وجود دارد نمی توان گفت که عملی خلاف عفت عمومی صورت گرفته است. وی گفت: سه مرجع قانونی اعم از ضوابط رسمی و قانونی مانند وزارت ارشاد، شرع مقدس و عرف جامعه برای تشخیص مصادیق استفاده ابزاری از تصاویر و نوع پوشش ها وجود دارد که البته وزارت ارشاد در نامه ای به تاریخ 82/8/4 به امضای مدیر کل مطبوعات داخلی در مورد ضوابط درج تصاویر در

نشریات عامه پسند و مجلات عمومی به نشریه ارسال کرده که ملاک عمل ما نیز این دستور العمل می باشد.  
وی گفت: ما نمی توانیم نگاه جوانان در مورد ساختار نشریات را نادیده بگیریم و با توقعات خودمان ساختار سازی کنیم و در راضی نگه داشتن آنها نیز فقط از تکنیک های هنری، سبک های زیبا و جوان پسند- نه استفاده از تصاویر- کمک گرفتیم .

## برخی از رویدادهای مهم ایران

جلاد مطبوعات به عنوان مدیر نمونه کشور معرفی شد  
دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

رییس دادگستری استان تهران صبح امروز لوح تقدیر رییس قوه قضاییه را به همراه چند سکه بهار آزادی به سعید مرتضوی، دادستان عمومی و انقلاب تهران به عنوان مدیر نمونه کشور اهدا کرد.  
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، صبح امروز در جلسه شورای معاونان دادگستری کل استان تهران از 24 نفر از قضات و 36 نفر از کارمندان نمونه دستگاه قضایی با لوح تقدیر و اهدای سکه بهار آزادی تقدیر گردید .  
در این مراسم حجت الاسلام علیزاده ، رییس دادگستری تهران ، لوح تقدیر آیت الله هاشمی شاهرودی را به سعید مرتضوی، دادستان عمومی و انقلاب تهران اهدا کرد.  
در متن تقدیرنامه آیت الله هاشمی شاهرودی به سعید مرتضوی آمده است:  
جناب آقای سعید مرتضوی ، دادستان عمومی و انقلاب تهران؛  
در سال نهضت خدمت رسانی به مردم از زحمات و تلاش ارزنده جنابعالی در راستای تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و توسعه و اعتدال دستگاه قضایی تشکر کرده و کسب عنوان مدیر نمونه کشور را در اولین جشنواره شهید بهشتی قوه قضاییه براننده می دانم و از خداوند متعال موفقیت روزافزون شما را در تمام مراحل زندگی خواهانم.  
سید محمود هاشمی شاهرودی

استعفای 4 عضو هیات دولت تقدیم رئیس جمهور شد  
دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

به دنبال پذیرش استعفای چند تن از اعضای هیات دولت، ترمیم کابینه آغاز می شود.  
یک منبع مطلع پارلمانی در گفت و گو با خبرنگار " ایلنا" ، گفت: رئیس جمهوری در آخرین جلسه هیات دولت اعلام کرد که از این پس هیچ منعی برای پذیرش استعفای اعضای هیات دولت ندارد.  
وی افزود: به دنبال این اعلام نظر محمد ستاری فر رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور، مرتضی حاجی وزیر آموزش و پرورش و احمد خرم وزیر راه و ترابری استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کردند .  
این منبع مطلع تصریح کرد: بر این اساس پس از پذیرش این استعفاها معرفی افراد جدید از سوی رئیس جمهوری آغاز خواهد شد.  
وی گفت : منظور آقای خاتمی از اینکه به خبرنگاران اعلام کرده بود کارهایی را انجام خواهیم داد و سپس در مورد آن کارها صحبت خواهیم کرد، پذیرش استعفای برخی از اعضای مستعفی در هیات دولت بود.  
وی گفت : از سوی دیگر احتمال استعفای طهماسب مظاهری وزیر اقتصاد و دارایی نیز مطرح است که ظاهراً او نیز پس از پذیرش این استعفاها، استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری خواهد کرد.  
در همین رابطه عبدالله رمضانزاده سخنگوی دولت به خبرنگار پارلمانی ایلنا گفت: هنوز در جلسات هیات دولت به صورت رسمی بحثی در مورد ترمیم کابینه صورت نگرفته است، اما برخی از اعضای هیات دولت در خصوص استعفای خود با آقای خاتمی مذاکره داشته اند که آقای خاتمی هنوز در این زمینه تصمیم قطعی نگرفته است.

## تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

بازرسان آژانس وارد ایران شدند

دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: یک مقام مسوول در سازمان انرژی اتمی ایران امروز از ورود پنج تن از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خبر داد.  
به گزارش خبرگزاری رویتر از تهران، «محمد سعیدی» رییس امور بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران گفت: «پنج تن از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح امروز طبق برنامه از پیش تعیین شده وارد ایران شدند.»

سعیدی با اشاره به اینکه ایران از روز جمعه برنامه‌های ساخت و مونتاژ قطعات اتمی خود را به حال تعلیق درآورده است از گفتن مدت زمان اقامت این بازرسان در ایران و مراکز هسته‌ای که مورد بازدید قرار خواهند گرفت، خودداری کرد.  
تهران از بازرسان آژانس خواسته است تا بازرسی خود را قبل از نشست شورای حکام آژانس در ماه ژوئن به پایان برسانند.  
شورای حکام قرار است در نشست ژوئن نظر نهایی خود را درخصوص برنامه‌های هسته‌ای ایران اعلام کند.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خلاصه مهمترین اخبار عراق

دو شنبه 24 فروردین 1383 - 12 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: عمروموسی، دبیرکل اتحادیه عرب روز گذشته با شرکت در کنفرانسی خبری در قاهره اوضاع کنونی عراق را بسیار خطرناک دانست. به گزارش شبکه تلویزیونی العربیه، موسی کشته شدن بیش از پانصد شهروند غیرنظامی عراق در ناآرامی‌های اخیر این کشور را غیر قابل پذیرش و خطرناک توصیف کرد. وی گفت: این شرایط پیامدها و بازتاب‌های منفی بسیاری به همراه خواهد داشت.

\* سربازان آمریکایی در جستجوی مهمات متعلق به گروه‌های شورشی عراق روز گذشته وارد مسجد امام‌الادهم در محله اعظمیه بغداد شدند.  
به گزارش خبرگزاری فرانسه سربازان آمریکایی که با هشت خودروی نظامی در حال حرکت بودند در عملیات جستجوی سلاح وارد یک مسجد و یک مدرسه که کمک‌های بشردوستانه به مردم فلوجه در آنها ذخیره شده است شدند و عملیات آنها موجب از بین رفتن بخشی از کمک‌های ذخیره شده در این مسجد شد.

\* مارک کمیت، سخنگوی ارتش آمریکا در عراق روز گذشته تاکید کرد ائتلاف تحت رهبری آمریکا در عراق هیچ شرطی را از گروه‌های مسلح فلوجه نخواهد پذیرفت.  
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، کمیت که به همراه دن سنور، سخنگوی حاکمیت ائتلافی عراق در کنفرانسی خبری شرکت کرده بود، مدعی شد ائتلاف تحت رهبری آمریکا به طور یکجانبه در فلوجه اعلام آتش‌بس کرده و به نمایندگان شورای حکومتی عراق اجازه داده با شورشیان فلوجه وارد مذاکره شوند اما حاضر به پذیرش شروط تعیین شده از سوی شبه نظامیان فلوجه نیست.

\* رییس بزرگترین بیمارستان شهر فلوجه روز گذشته اعلام کرد که از آغاز تهاجم هفته گذشته نیروهای آمریکایی علیه نیروهای مقاومت سنی بیش از 600 عراقی در درگیری‌های این شهر کشته شدند.  
به گزارش رویتر از فلوجه، "رافع العیسوی" به خبرگزاری رویتر گفت: «می‌توانم بگویم که بیش از 600 عراقی در این درگیری‌ها جان باختند ولی از آمار کشته‌شدگان دقیقا مطلع نیستم چون بیشتر خانواده‌ها اجساد کشته شده‌ها را در باغ‌هایشان دفن کرده‌اند.

\* یک گروه مسلح عراقی در عراق چندین راننده آسیایی را که با نیروهای اشغالگر کار می‌کردند و ربوده شده بودند، آزاد کرد.  
به گزارش خبرگزاری فرانسه از دوحه، شبکه تلویزیونی الجزیره روز گذشته گفت: «این گروه اعلام کرده است که این راننده‌ها هشت تن هستند اما اسامی 9 نفر از جمله سه پاکستانی، دو ترک، یک نپالی، یک هندی، یک ایرانی و یک فیلیپینی را اعلام کرد.»

\* ملک عبدالله دوم پادشاه اردن روز گذشته خواستار واگذاری هر چه سریعتر قدرت به مردم عراق شد و آن را تنها راه توقف وخامت امنیتی در این کشور دانست.  
به گزارش خبرگزاری رسمی اردن (پترا)، عبدالله دوم، واگذاری هر چه سریعتر قدرت گسترده به مردم عراق و مشارکتشان در اداره امور این کشور برای پایان دادن به اوضاع امنیتی را خواستار شد.

\* خبرگزاری شین‌هوا امروز از ربوده شدن هفت تبعه این کشور در مرکز عراق خبر داد.  
به گزارش خبرگزاری رویتر از پکن، این آدم‌ربایی روز گذشته (یکشنبه) و یک روز پیش از دیدار دیک چنی معاون رییس جمهوری آمریکا به چین روی داد.

\* روسای مجالس و شوراهای مشورتی عضو شورای همکاری خلیج فارس روز گذشته توقف فوری درگیریها در عراق و پایان محاصره شهر فلوجه را بدست نیروهای آمریکایی خواستار شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از منامه، روسای مجالس و شوراهای مشورتی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان نشست خود در منامه پایتخت بحرین با صدور بیانیه‌ای قتل عام غیر نظامیان عراقی و شرایط طاقت فرسای را که بر مردم عراق پیش آمده است، محکوم کردند.

\* خبرگزاری رویتر امروز به نقل از شاهدان از وقوع دو انفجار مهیب در نزدیکی مقر نظامیان آمریکایی در مرکز بغداد خبر داد.

بر اساس این گزارش، دو انفجار مهیب امروز مرکز بغداد را به لرزه در آورد و ستونی از دود از منطقه "الخضراء" مقر نظامیان آمریکایی به آسمان بلند شده است.

\* وزارت امور خارجه چین امروز خواستار آزادی هفت گروگان این کشور شد که روز گذشته توسط مردان مسلح در عراق به گروگان گرفته شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری رویتر از پکن، دولت چین اقدام به تشکیل یک تیم دیپلماتیک برای مشارکت در تلاشها به منظور آزادی این افراد کرده است.

\* ارتش آمریکا امروز از کشته شدن سه تفنگدار دریایی آمریکا در روز گذشته در استان الانبار واقع در غرب بغداد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ارتش آمریکا طی بیانیه‌ای با اعلام این خبر افزود: «این سه تفنگدار متعلق به نیروهای تفنگدار اعزامی بودند که روز گذشته در نتیجه "اقدامات خصمانه" در استان الانبار کشته شدند.»

\* معاون رییس جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر ژاپن امروز در بحبوحه افزایش نگرانی‌ها در مورد سرنوشت سه گروگان ژاپنی در عراق با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو، انتظار می‌رود «جونچیرو کویزومی» در این دیدار خواستار کمک آمریکا برای آزادی این سه گروگان ژاپنی شود.

\* پل برمر حاکم غیرنظامی آمریکا در عراق شب گذشته اذعان کرد که نیروهای آمریکایی با بحران در عراق روبه‌رو هستند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، برمر در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی فاکس نیز آمریکا گفت: «ما می‌دانیم که روزهای سختی را پیش رو خواهیم داشت و هفته سختی را پشت سر گذاشته‌ایم اما باید در جهت رهایی از این بحران تلاش کنیم.»

\* یک افسر پلیس عراقی گفت: «سه عراقی روز یکشنبه در اثر تبادل آتش با یک گشتی پلیس در موصل در شمال عراق کشته شدند.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه از موصل، "احمد جبر عبدالله" تاکید کرد، افراد مسلح که مشخص شد از کردهای موصل و شهر کردنشین اربیل هستند، ساعت 18 و 30 دقیقه به وقت محلی با مسلسل‌های خود به سمت گشتی پلیس در منطقه مرکزی شهر تیراندازی کردند.»

\* یک مقام ارشد وزارت امور خارجه ژاپن امروز گفت: «سه غیرنظامی ژاپنی ربوده شده در عراق هنوز در بازداشت ربایندگان هستند و اطلاعات دولت ژاپن حاکی از احتمال آزادی این سه نفر است.»  
به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو، این مقام افزود: «این گروگانها هنوز در بازداشت ربایندگان هستند.»

\* "علاء ملکی" مسوول حزب اسلامی عراق از میانجیگران مذاکرات مربوط به برقراری آتش‌بس در فلوچه عراق، روز دوشنبه از تمدید آتش‌بس بین نیروهای آمریکایی و مردم معترض این شهر تا دوشنبه شب خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ملکی به خبرگزاری فرانسه گفت: «گمان می‌رود این آتش‌بس که شب گذشته به مدت 24 ساعت تمدید شد، تا امشب ادامه داشته باشد.»

\* در پی توافقی که بین نیروهای اشغالگر و طرفداران مقتدا صدر روحانی شیعی عراق صورت گرفت، پلیس عراق از امروز کنترل شهر مقدس نجف را بر عهده گرفت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، "علی یاسری" رییس پلیس شهر مقدس نجف گفت: «براساس توافق صورت گرفته بین نیروهای ائتلاف و دفتر صدر، پلیس عراق کنترل این شهر را در دست گرفتند.»

\* یک افسر پلیس عراق اعلام کرد، دو پلیس عراقی در انفجار امروز در مرکز بعقوبه کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بعقوبه، "کریم سلمان" پلیس بعقوبه گفت: «این انفجار در حالی به وقوع پیوست که ماموران پلیس به منظور اهدای خون برای اهالی شهر تحت محاصره فلوجه با خودروی خود راهی بیمارستان بعقوبه بودند.»

\* نیروهای اشغالگر اقدام به پخش اعلامیه با یک هواپیما در شهر مقدس کربلا کرده و در آن از مردم عراق خواستند تا دست به مبارزه نزنند.  
به گزارش خبرگزاری رویتر از کربلا، در این اعلامیه‌ها از مردم شهر کربلا خواسته شده تا از پایگاه‌های نیروهای اشغالگر دوری کنند و اعلام کردند در صورتی که مورد حمله واقع شوند به تلافی دست خواهند زد.

### یک عضو شورای حکومتی عراق: 12 نفر از گروگان‌های خارجی در عراق آزاد شدند دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: یکی از اعضای شورای حکومتی عراق امروز از آزادی 12 نفر از گروگان‌های خارجی در عراق خبر داد و اظهار امیدواری کرد مابقی گروگان‌ها نیز اواخر وقت امروز آزاد شوند.  
به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، «محسن عبدالحمید» افزود، آزادی این افراد پس از صدور فتوای "انجمن روحانیون مسلمان" صورت می‌گیرد.  
وی گفت: «انجمن روحانیون مسلمان اکنون سرگرم مذاکره با گروگانگیران برای آزادی مابقی گروگان‌ها است.»

انجمن روحانیون مسلمان عراق دو روز قبل با صدور فتوایی هرگونه گروگانگیری را محکوم کرد.  
عبدالحمید افزود: «شب گذشته سرگرم مذاکره با افراد مختلف بودیم و امیدواریم بتوانیم امروز اگر خدا بخواهد مابقی گروگان‌ها را نیز آزاد کنیم.» وی به ملیت گروگان‌های آزاد شده اشاره‌ای نکرد.  
شمار نامعلومی از اتباع خارجی در عراق گروگان یک گروه عراقی هستند.  
الربیعی ساکنان فلوجه را به تحویل قاتلان غیرنظامیان آمریکایی فراخواند  
خبرگزاری فارس: «موفق الربیعی» مشاور امنیت ملی عراق از ساکنان شهر فلوجه خواست تا برای جلوگیری از حملات بعدی نیروهای آمریکایی به این شهر، عاملان قتل غیرنظامیان آمریکایی را تحویل دهند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، الربیعی امروز در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «از مسلمانان قهرمان و اعراب حقیقی فلوجه می‌خواهم تا عاملان قتل غیرنظامیان آمریکایی را تحویل دهند تا بتوان از وارد آمدن هرگونه صدمه‌ای به فلوجه جلوگیری کرد.»  
مشاور امنیت ملی عراق با اشاره به حملات اخیر نیروهای آمریکایی به شهر فلوجه که در پی قتل چهار پیمانکار آمریکایی در 31 مارس آغاز شد، افزود: «ما ریختن خون مردم عراق را محکوم می‌کنیم.»  
وی تصریح کرد: «عاملان جنایت غیرانسانی پیمانکاران آمریکایی در فلوجه از اتباع عراق نیستند بلکه نیروهای خارجی هستند که به ایجاد بی‌نظمی در این کشور می‌اندیشند.»  
الربیعی افزود: «پیامدهای این جنایت تنها دامن ساکنان بیگناه فلوجه را خواهد گرفت.»

### شهر مقدس نجف تحت کنترل پلیس عراق در آمد دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

منابع آگاه از تحت کنترل در آمدن شهر مقدس نجف توسط پلیس عراق خبر می‌دهند.  
به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "علی الیاسین" رئیس پلیس شهر نجف طی بیانیه‌ای اعلام کرد: "به دنبال توافق و اعلان آتش بس بین نیروهای ائتلاف و مبارزان سپاه" المهدي" به رهبری "مقتدا صدر"، شهر نجف کاملاً تحت کنترل نیروهای پلیس عراق است."  
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این در حالی است که آتش بس در "فلوجه" به دنبال چند روز شدت گرفتن درگیری‌ها، تا پایان امشب تمدید شد.  
از سوی دیگر بر اساس آخرین آمار بدست آمده در درگیری‌هایی که از روز دوشنبه هفته گذشته تا به حال در "فلوجه" رخ داده است، 600 عراقی کشته و 1250 تن دیگر زخمی شده‌اند.  
گفتنی است، شهر فلوجه در 50 کیلومتری غرب بغداد واقع شده است.

حمله به مقر نیروهای ائتلاف بی پاسخ نمی‌ماند  
هواپیماهای نیروهای ائتلاف مستقر در کربلاء با پخش اطلاعیه‌هایی بفرز شهر از ساکنین خواستند تا از مقر نیروهای ائتلاف دوری کنند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، نیروهای ائتلاف با پخش اطلاعیه‌هایی مذکور که به زبان عربی نوشته شده بود به عراقی‌ها هشدار دادند، به رغم اینکه مایل نیستند به مردم صدمه برسانند، در صورت حمله به مقر نیروهایشان حملات بی پاسخ نمی‌ماند.  
به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، در عین حال صبح امروز سه انفجار قوی مقر اصلی فرماندهی نیروهای آمریکایی در بغداد پایتخت عراق را لرزاند.

سخنگوی نظامیان آمریکایی اعلام کرد: "هنوز علت وقوع این انفجارها مشخص نیست."  
عراق شاهد کشتار آمریکایی‌ها بود

به گفته يك منبع آگاه از ارتش آمریکا، دست کم سه تفنگدار آمریکایی در استان "الانبار" عراق جان باختند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سخنگوی ارتش آمریکا اعلام کرد: "سه تفنگدار آمریکایی در درگیری هایی در استان "الانبار" عراق کشته شدند".

به گزارش خبرگزاری فرانسه، با کشته شدن این سه تفنگدار آمریکایی شمار کشته شدگان آمریکایی از زمان آغاز جنگ در عراق به 666 تن رسیده است.

از سوی دیگر با افزایش درگیری ها در عراق و افزایش شمار کشته شدگان آمریکایی در این منطقه، "جرج بوش" رئیس جمهور آمریکا در زمان دیدار از يك پایگاه نظامی آمریکایی در "تکزاس"، اعتراف کرد، هفته گذشته برای آمریکا در عراق بسیار دشوار گذشت.

#### بغداد به حال آماده باش در آمد

به دنبال وقوع چند انفجار در بغداد، منطقه سبز عراق به حال آماده باش درآمد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سخنگوی نیروهای ائتلاف در مقابل خبرنگاران گفت: "امروز شاهد سلسله انفجارهای مهیبي در بغداد بودیم و اکنون در حال جستجوی علت و آنچه که اتفاق افتاد، هستیم".

وی در ادامه افزود: "در حال حاضر منطقه سبز به حال آماده باش در آمده است".

به گزارش رورنامه ABC، روز گذشته نیز انفجارهای مشابهی در منطقه سبز جایی که مقر "پل برمر" حاکم غیر نظامی مستقر است، به وقوع پیوست.

هفته گذشته نیز پایتخت عراق شاهد چند انفجار پی در پی و تیراندازی های مکرر بود.

در حال حاضر نیروهای ارتش آمریکا عملیاتی را علیه مردان مسلحی که در محله "الادحمیه" برای حمایت از ساکنین فلوجه بلند شده اند، آغاز کرده اند.

#### چند انفجار بغداد را لرزاند

امروز در مقابل مقر نیروهای ائتلاف سلسله انفجارهایی مهیب رخ داد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به گفته منابع آگاه، منبع و علت این انفجار ها تاکنون ناشناخته است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، از میزان خسارات مالی و جانی این انفجارها گزارشی مخابره نشده است.

گفتنی است، روز گذشته نیز انفجارهای مشابهی در این منطقه رخ داد که منطقه سبز که در آن مقر "پل برمر" حاکم غیر نظامی نیروهای ائتلاف در عراق به حال آماده باش در آمدند.

#### مدت آتش بس در فلوجه تمدید شد

منابع خبری از تمدید زمان آتش بس در فلوجه تا امشب خبر دادند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "حاجم حسنی" معاون رئیس حزب اسلامی عراق گفت: "توافق نامه آتش بس فلوجه تا امشب تمدید شد".

وی علت تمدید زمانی آتش بس را فراهم شدن فرصتی برای بازگشت اعضای شرکت کننده شورایی حکومت انتقالی در گفتگوهای صلح فلوجه به این شهر، به منظور اتمام و تکمیل گفتگو و صلح دائم عنوان کرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، معاون رئیس جمهور حزب اسلامی عراق همچنین اعلام کرد: "مقاومت کنندگان عراقی به رغم نقض آتش بس نیروهای آمریکایی در فلوجه به پیمان آتش بس متعهد مانند".

وی همچنین از بیان شروط آمریکا در قبال توقف درگیری ها خودداری کرد.

این در حالی است که "پل برمر" حاکم غیر نظامی عراق هم تاکید داشت: "هیات میانجی شورایی حکومت انتقالی به منظور رایزنی برای برقراری آرامش در فلوجه به مذاکرات خود ادامه می دهد".

وی همچنین بعید دانست تحولات اخیر در عراق سبب تاخیر در انتقال قدرت به عراقی ها در تاریخ 30 ژوئن در این کشور شود.

#### برقراری آتش بس در فلوجه و ادامه درگیری ها در دیگر شهرهای عراق

با وجود آتش بس در فلوجه شهرهای دیگر عراق شاهد درگیری های شدید بود.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در حالی که شهر فلوجه روز گذشته در آتش بس به سر می برد، چهار پلیس عراقی در شهر "کوت"، پنج تن دیگر در "بعقوبه" و همچنین سه پلیس دیگر در "موصل" به قتل رسیدند.

این در حالی است که در "سامراء" هم در پی درگیری ها، 16 تن از افراد پلیس زخمی شدند.

به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، در پی استمرار این درگیری ها نیروهای آمریکایی به کشته شدن دو سرباز آمریکایی در "بعقوبه" اعتراف کردند.

در عین حال دو خلبان آپاچی سرنگون شده در منطقه "ابو غریب" شمال غرب بغداد نیز در پی جراحات عمیق جان باختند.

شمار قربانیان آمریکایی در طی دو روز گذشته به 8 تن رسیده است.

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا هم در سخنانی ضمن اشاره به خسارات وارده به نیروهای آمریکایی در عراق، هفته گذشته را هفته ای خونین و دشوار در این کشور نامید.

شهر مقدس نجف تحت کنترل پلیس عراق در آمد  
دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

منابع آگاه از تحت کنترل در آمدن شهر مقدس نجف توسط پلیس عراق خبر می دهند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "علی الیاسین" رئیس پلیس شهر نجف طی بیانیه ای اعلام کرد: "به دنبال توافق و اعلان آتش بس بین نیروهای ائتلاف و مبارزان سپاه" المهدی" به رهبری "مقتدا صدر"، شهر نجف کاملاً تحت کنترل نیروهای پلیس عراق است". به گزارش خبرگزاری فرانسه، این در حالی است که آتش بس در "فلوجه" به دنبال چند روز شدت گرفتن درگیری ها، تا پایان امشب تمدید شد. از سوی دیگر بر اساس آخرین آمار بدست آمده در درگیری هایی که از روز دوشنبه هفته گذشته تا به حال در "فلوجه" رخ داده است، 600 عراقی کشته و 1250 تن دیگر زخمی شده اند. گفتنی است، شهر فلوجه در 50 کیلومتری غرب بغداد واقع شده است.

#### حمله به مقر نیروهای ائتلاف بی پاسخ نمی ماند

هواپیماهای نیروهای ائتلاف مستقر در کربلاء با پخش اطلاعیه هایی بفرار شهر از ساکنین خواستند تا از مقر نیروهای ائتلاف دوری کنند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، نیروهای ائتلاف با پخش اطلاعیه های مذکور که به زبان عربی نوشته شده بود به عراقی ها هشدار دادند، به رغم اینکه مایل نیستند به مردم صدمه برسانند، در صورت حمله به مقر نیروهایشان حملات بی پاسخ نمی ماند. به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، در عین حال صبح امروز سه انفجار قوی مقر اصلی فرماندهی نیروهای آمریکایی در بغداد پایتخت عراق را لرزاند. سخنگوی نظامیان آمریکایی اعلام کرد: "هنوز علت وقوع این انفجارها مشخص نیست".

#### عراق شاهد کشتار آمریکایی ها بود

به گفته یک منبع آگاه از ارتش آمریکا، دست کم سه تنگدار آمریکایی در استان "الانبار" عراق جان باختند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سخنگوی ارتش آمریکا اعلام کرد: "سه تنگدار آمریکایی در درگیری هایی در استان" الانبار" عراق کشته شدند".

به گزارش خبرگزاری فرانسه، با کشته شدن این سه تنگدار آمریکایی شمار کشته شدگان آمریکایی از زمان آغاز جنگ در عراق به 666 تن رسیده است.

از سوی دیگر با افزایش درگیری ها در عراق و افزایش شمار کشته شدگان آمریکایی در این منطقه، "جرج بوش" رئیس جمهور آمریکا در زمان دیدار از یک پایگاه نظامی آمریکایی در "تکزاس"، اعتراف کرد، هفته گذشته برای آمریکا در عراق بسیار دشوار گذشت.

#### بغداد به حال آماده باش در آمد

به دنبال وقوع چند انفجار در بغداد، منطقه سبز عراق به حال آماده باش درآمد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سخنگوی نیروهای ائتلاف در مقابل خبرنگاران گفت: "امروز شاهد سلسله انفجارهای مهیبی در بغداد بودیم و اکنون در حال جستجوی علت و آنچه که اتفاق افتاد، هستیم".

وی در ادامه افزود: "در حال حاضر منطقه سبز به حال آماده باش در آمده است". به گزارش روزنامه ABC، روز گذشته نیز انفجارهای مشابهی در منطقه سبز جایی که مقر "پل برمر" حاکم غیر نظامی مستقر است، به وقوع پیوست.

هفته گذشته نیز پایتخت عراق شاهد چند انفجار پی در پی و تیراندازی های مکرر بود. در حال حاضر نیروهای ارتش آمریکا عملیاتی را علیه مردان مسلحی که در محله "الادحمیه" برای حمایت از ساکنین فلوجه بلند شده اند، آغاز کرده اند.

#### چند انفجار بغداد را لرزاند

امروز در مقابل مقر نیروهای ائتلاف سلسله انفجارهایی مهیب رخ داد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به گفته منابع آگاه، منبع و علت این انفجارها تاکنون ناشناخته است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، از میزان خسارات مالی و جانی این انفجارها گزارشی مخابره نشده است.

گفتنی است، روز گذشته نیز انفجارهای مشابهی در این منطقه رخ داد که منطقه سبز که در آن مقر "پل برمر" حاکم غیر نظامی نیروهای ائتلاف در عراق به حال آماده باش در آمدند.

#### مدت آتش بس در فلوجه تمدید شد

منابع خبری از تمدید زمان آتش بس در فلوجه تا امشب خبر دادند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "حاجم حسینی" معاون رئیس حزب اسلامی عراق گفت: "توافق نامه آتش بس فلوجه تا امشب تمدید شد".

وي علت تمديد زماني آتش بس را فراهم شدن فرصتي براي بازگشت اعضاي شركت كنده شوراي حكومت انتقالی در گفتگوهاي صلح فلوجه به اين شهر، به منظور اتمام و تكميل گفتگو و صلح دائم عنوان كرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، معاون رئیس جمهور حزب اسلامی عراق همچنین اعلام کرد: "مقاومت کنندگان عراقی به رغم نقض آتش بس نیروهای آمریکایی در فلوجه به پیمان آتش بس متعهد مانند".

وي همچنین از بیان شروط آمریکا در قبال توقف درگیری ها خودداری کرد. این در حالی است که "پل برمر" حاکم غیر نظامی عراق هم تاکید داشت: "هیات میانجی شورای حکومت انتقالی به منظور رایزنی برای برقراری آرامش در فلوجه به مذاکرات خود ادامه می دهد". وي همچنین بعيد دانست تحولات اخیر در عراق سبب تاخیر در انتقال قدرت به عراقی ها در تاریخ 30 ژوئن در این کشور شود.

### برقراری آتش بس در فلوجه و ادامه درگیری ها در دیگر شهرهای عراق

با وجود آتش بس در فلوجه شهرهای دیگر عراق شاهد درگیری های شدید بود. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در حالی که شهر فلوجه روز گذشته در آتش بس به سر می برد، چهار پلیس عراقی در شهر "کوت"، پنج تن دیگر در "بعقوبه" و همچنین سه پلیس دیگر در "موصل" به قتل رسیدند.

این در حالی است که در "سامراء" هم در پی درگیری ها، 16 تن از افراد پلیس زخمی شدند. به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، در پی استمرار این درگیری ها نیروهای آمریکایی به کشته شدن دو سرباز آمریکایی در "بعقوبه" اعتراف کردند.

در عین حال دو خلبان آپاچی سرنگون شده در منطقه "ابو غریب" شمال غرب بغداد نیز در پی جراحات عمیق جان باختند.

شمار قربانیان آمریکایی در طی دو روز گذشته به 8 تن رسیده است. جرج بوش رئیس جمهور آمریکا هم در سخنانی ضمن اشاره به خسارات وارده به نیروهای آمریکایی در عراق، هفته گذشته را هفته ای خونین و دشوار در این کشور نامید.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 24 فروردین

بی بی سی - دو شنبه 24 فروردین 1383 - 12 آوریل 2004

روزنامه های دوشنبه تهران که بعد از تعطیلات اربعین منتشر شده اند، در گزارش های خبری خود از برپا شدن مراسم سوگواری سالگرد چهلمین روز درگذشت امام سوم شیعیان در عراق و شهرهای مختلف ایران خبر داده اند.

**ایران و آفتاب یزد** دو روزنامه صبح در خبری از دیدار رییس جمهور با عضوی از شورای حکومتی عراق از زبان محمد خاتمی نوشته اند آیت الله سیستانی و حزب الدعوة و مجلس اعلای عراق، شیعیان آن کشور را نمایندگی می کنند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود برای دومین بار با تاکید بر "به خاک و خون کشیده شدن عراقی ها توسط نیروهای اشغالگر خارجی"، از سکوت علما و دولت های مسلمان انتقاد کرده و نوشته بعد از سرکوب شیعیان عراق نوبت به دیگران خواهد رسید.

به نوشته **جمهوری اسلامی** تنها راه حل آن است که بزرگان، علما، مراجع، حوزه های علمیه، سران کشورهای اسلامی و دانشگاهیان فریاد برآورند و از نیروی عظیم مردم برای وادار کردن اشغالگران به عقب نشینی استفاده کنند.

**اعتماد** در صدر اخبار خود، از نامه رییس جمهور لیبی به مقامات عالی رتبه ایران خبر داده که در آن با تاکید بر شیعه کامل بودن خود خواستار تشکیل کمیته ای متشکل از سه کشور ایران، لیبی و لبنان برای پیگیری و تصمیم گیری نهایی درباره پایان دادن پرونده امام موسی صدر شده است.

**اعتماد** نوشته نامه معمر قذافی که در آن به کمک های خود به انقلابیون مسلمان قبل از انقلاب اسلامی ایران اشاره کرده نشان دهنده آن است که وی همان گونه که مشکلات دولتش را با غرب در مورد پرونده لاکربی و فعالیت های هسته ای حل کرد می کوشد مشکلات خود را با دنیای اسلام نیز حل کند.

در کنار تیتربزرگ روزنامه **اعتماد** که در آن از قول قذافی نوشته شده من شیعه کامل هستم مقاله و گزارشی است که در آن از مقتدا صدر به عنوان یک شیعه ضد شیعه یاد شده است.

ناپدید شدن امام موسی صدر، رهبر شیعیان لبنان در سال ۱۹۷۹ که به نظر روحانیون ایرانی و بستگان وی دولت قذافی نقش مستقیمی در آن داشته، در ۲۵ سال گذشته مانع رشد روابط دو کشور بوده است.

**شرق** از قول ابوالقاسم خزعلی نوشته : در ۱۰ سال آینده اسلام دین اول آمریکا می شود و هم اکنون نیز ۶۲ میلیون نفر از مردم آمریکا به امام زمان اعتقاد دارند.

به نوشته **شرق** عضو سابق شورای نگهبان که در همایش روحانیون خمین سخن می گفت با اشاره به زاده شدن رهبر انقلاب اسلامی در شهر خمین گفته است که مردم خمین نسبت به مردم سایر شهرهای کشور مسئولیت بیشتری دارند، همه به خمین چشم دوخته اند. گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره وضعیت حقوق بشر در ایران که روزنامه **همشهری** آن را مداخله جویانه خوانده، در روزنامه های مختلف دو شنبه تهران انعکاس محدودی دارد. **شرق** درباره این گزارش نوشته است آن چه به طور جدی در این گزارش به چشم می خورد، آماده سازی تفکر عمومی برای اجلاس کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل است. به نوشته گزارشگر **شرق** گزارش وزارت خارجه آمریکا بخشی از تلاش ها برای زنده نگه داشتن تلاش هایی است که آمریکا و اروپا به خاطر آن وضعیت حقوق بشر در ایران را مورد انتقاد قرار داده اند بر همین اساس می توان گفت که بررسی وضعیت حقوق بشر در ایران، موازی با پرونده هسته ای پیش می رود اما در این جا مشخص نیست به چه شکل می توان متحدی جست. قرار گرفتن استعفای بهزاد نبوی نایب رییس مجلس در دستور کار روزهای آینده مجلس در روزنامه های مختلف با اهمیت دیده شده و تحلیلگران از زوایای مختلف به بررسی آن پرداخته اند. خبرنگار پارلمانی **اعتماد** با این سنوآل که آیا نمایندگان اصلاح طلب به استعفای چریک پیر اصلاحات رای مثبت خواهند داد احتمال داده است که برخلاف سه استعفای دیگری که مطرح شد، این بار اکثریت اصلاح طلب مجلس به خروج بهزاد نبوی از مجلسی که تنها دو ماه به پایان آن مانده رضایت ندهند.

در حالی که روزنامه های هواداران محافظه کاران تاکنون درباره موضوع ریاست مجلس آینده مجلس واکنشی نشان نداده و از اختلافات بین دو نهاد روحانی عمده کشور بر سر اصرار در روحانی بودن این مقام خودداری کرده اند روزنامه های مستقل این موضوع را همچنان مهم ترین بحث درونی محافظه کاران می دانند. **کیهان** در اولین واکنش خود درباره موضوع ریاست مجلس آینده از زبان چند تن از محافظه کاران منتخب مجلس هفتم نوشته ریاست مکلا (غیر روحانی) و معمم بحثی است که از خارج از منتخبان مجلس دامن زده می شود.

بعد از انتشار اعلامیه مجمع مدرسین حوزه علمیه قم که خواستار انتخاب یک روحانی به ریاست مجلس شده بود و در حالی که به علت راه نیافتن هیچیک از روحانیون سرشناس شایعات بیشتر درباره ریاست حداد عادل دور می زند، نامزدهای روحانی و غیرروحانی در روزنامه های مختلف به تکذیب هر نوع اختلافی در این باره پرداخته اند.

**اعتماد** در مقاله ای که در روز انتشار خود با اعتراض روزنامه **کیهان** روبرو شده است، منتخبان مجلس هفتم را همان نوع دیگری از محافظه کاران دانسته که در بسته بندی جدید عرضه شده است. بیژن کیامنش در مقاله **اعتماد** نوشته همین بسته بندی جدید نشان می دهد که اصولگرایان، بسیاری از بایدها و نبایدهای واپسگرایانه خود را زیر پا گذاشته اند و به نوعی خانه تکانی فکری و اصلاح از درون خود دست زده اند.

مقاله **اعتماد** با این جمله پایان می گیرد بعد از لکه گیری آسفالت خیابانهای تهران حالا دیگر نوبت لکه گیری بدنه جریان موسوم به محافظه کاران است. این لکه گیری ها را به فال نیک بگیریم. در ادامه بحث های این هفته درباره احتمال تغییراتی در کابینه محمد خاتمی، **دنیای اقتصاد** روزنامه صبح در گزارشی اشاره کرده که کابینه دوم محمد خاتمی از آغاز با ناهماهنگی گسترده ای در راس هرمهای سازمان مدیریت، وزارت اقتصاد و رییس کل بانک مرکزی روبه رو بود. به نوشته **دنیای اقتصاد** تغییرات جدید هم نخواهد توانست به تحولات جدی در انسجام بخش اقتصادی کابینه منجر شود.

به دنبال بالاگرفتن اعتراض های مردم به وضعیت صندوق های قرض الحسنه و حوادثی که در روزهای گذشته در اصفهان رخ داده که به تظاهرات خیابانی سپرده گزاران و دستگیری عده ای انجامیده است، **شرق** در گزارشی به بررسی وضعیت این صندوق ها پرداخته و آنها را آفت اقتصاد کشور توصیف کرده است.

محمد طاهری در سرمقاله **شرق** نوشته دامنه بحران صندوق ها از کاشمر در استان خراسان آغاز شده و تا مشهد و اراک و همدان و اصفهان هم کشیده است. نویسنده سرمقاله **شرق** پرسیده باید چند صندوق قرض الحسنه ورشکسته شود تا مردم یاد بگیرند که سپرده های ولو اندک خود را در این بخش به باد فنا نسپارند؟ از سوی دیگر چند صندوق باید بحران ساز شود تا تصمیم گیران کشور به خاطر آورند که سرنوشت ۱۵ هزار موسسه و صندوق قرض الحسنه دیگر در گوشه و کنار کشور با سرنوشت هزاران شهروند گره خورده و هر آن احتمال بروز بحران های جدید مرتبط با آن وجود دارد؟

محمد غمخوار در گزارشی از صندوق های قرض الحسنه که از مقررات تخلف کرده اند در روزنامه **شرق** نوشته دو صندوق قرض الحسنه بحران زده بزرگ شهر اصفهان بیش از ۴۴۹ میلیارد تومان سپرده مالی از مردم جمع آوری کرده اند و اکنون با موج سپرده گذاران متقاضی دریافت سپرده های خود مواجه شده اند.

به گزارش **شرق** اگر دستگاه دیپلماسی کشور بتواند از پس قائله انرژی اتمی برآید، موضوع بعدی که فشاری بین المللی علیه ایران وارد می کند پولشویی خواهد بود و صندوق های قرض الحسنه که در

سال های اخیر رشد قابل توجهی پیدا کرده اند از منظر کارشناسان دولت از مهمترین محل های پدیده پولشویی به شمار می روند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از تبدیل شدن ایدز به خطری جدی در بعضی مناطق کشور خبر داده و از قول رئیس مرکز بهداشت قزوین نوشته تا کنون فقط در قزوین ۴۲ نفر بیمار مبتلا به ایدز شناسایی شده اند.

مسوول بهداشت قزوین دو برابر شدن تعداد مبتلایان به ایدز در آن شهر را از آنجا نگران کننده دانسته که عامل انتقال این بیماری این بار نه سرنگ های آلوده بلکه روابط نامشروع جنسی است.

**آفتاب یزد** خبر داده که به دنبال شکایت نیروی انتظامی از مهران مدیری کارگردان و بازیگر یک سریال پرتعداد تلویزیونی، وی بازداشت شده است. البته مقام های نیروی انتظامی این خبر را تکذیب کرده و گفته اند این هنرمند پس از چند سوال و جواب آزاد شده است.

به نوشته روزنامه های تهران مهران مدیری، در یکی از قسمتهای سریال "نقطه چین" در نقش کسی که به اتهام فریب در ازدواج به زندان می افتد، برای آزادی خود مقداری پول به عنوان رشوه به مامور نیروی انتظامی می دهد تا او را از زندان آزاد کند.